
NOVÁ SLUŽBA ZA ZRUŠENOU LÉKÁRNU

Zpravodaj města Horní Planá 1

Krátké zprávy:
Tříkrálová obchůzka
se bude konat v neděli
1 0. 1 . 201 6. Budeme
vycházet j iž v do-
poledních hodinách,
abychom stihl i tříkrá-
lovou koledu ve všech
objednaných rodinách.
Tři králové– F + K + Š

Počasí zatím mi-
lovníkům zimních ra-
dovánek příl iš nepřeje.
V lednu by se už ale
mohla situace změnit
a mnozí z nás snad již
konečně proženou lyže
či brusle. Veškeré
informace ohledně
zimní sezóny vám po-
skytne infocentrum (tel.
380 738 008 a e-mail
info@horniplana.cz).
Sledujte také webové
stránky: www.hornipla-
na.cz, www.sumava-
l ipno.eu či www.hoch-
ficht.cz

HORNOPLÁNSKÉ LISTY
leden 201 6, číslo 292, ročník XXVI.
www.horniplana.cz, zdarma

HORNOPLÁNSKÝ MASOPUST. Zveme všechny obyvatele a přátele,
kteří si chtějí užít tanec, zpěv, dobrou náladu a pospolitost v sobotu 30.
ledna na Hornoplánský MASOPUST 201 6. Sraz účastníků je v 7:30
hodin v Centru A. Stiftera. Průvod v doprovodu dechového kvartetu se
svými rozmanitými obřady zastaví všude, kde bude vítán. Vyjděte ven a
připojte se! Svou cestu městem započne u radnice v 8:00 tradičně
žádáním o právo u starosty města. Ukončení je předpokládáno „jako
obyčejně“ kolem 1 9:00. Trasa je zavedená: Pihlov – Volarská –
„k Píchům“ – Švermova – Dobrovodská – Finské domky – Nová –
Komenského – Stifterova – V Domkách – Palackého – Jiráskova – Na
Výsluní – Náměstí. Večer se v KIC koná Maškarní tancovačka s hudební
skupinou FLÁM. Masopust držíme, nic se nevadíme pospoluM

Občané našeho města se jako jedni z mála na lipensku mohli spolehnout na
plnohodnotné služby lékárny přímo v místě bydliště. Ke dni 23. 1 2. 201 5 však lékárna
Arnika provoz ukončila a na tomtéž místě bude v lednu zahájen provoz přírodní apatyky.
Změní se tím i nabízený sortiment, který uspokojí zákazníky hledající různé přírodní pro-
dukty, léčivé přípravky, doplňky stravy a podobně. Už si zde ale nevyzvedneme léky na
lékařský předpis, ani nekoupíme volně prodejné léky. Město tak bylo nuceno najít j iný
způsob zajištění zrušené služby pro své občany. Pokračování na straně 2



NOVÁ SLUŽBA ZA ZRUŠENOU LÉKÁRNU

Zpravodaj města Horní Planá 2

Pokračování ze strany 1
Jde o „Výdej léků“ občanům města v prostorách městského úřadu v Horní Plané. Co si
tedy počneme s receptem, který jsme obdrželi v ordinacích našich místních lékařů?

1 . Pacient odnese recept na městský úřad, kde ho vloží do obálky, označí svým jménem
a telefonickým kontaktem, zalepí a předá paní Zdence Szabové na sociální odbor, po-
případě vhodí do označené schránky v chodbě u vstupních dveří. Schránka je přístupná
pouze v pracovní době městského úřadu. Obálky jsou na úřadě k dispozici.
2. Shromážděné recepty jsou denně odváženy do lékárny Nemocnice Český Krumlov.
3. Lékárna připraví balíčky léků na recepty pro jednotl ivé pacienty.
4. Následující pracovní den, v malé zasedací místnosti městského úřadu ve I I .patře, far-
maceut z lékárny Nemocnice Český Krumlov osobně rozdělí připravené balíčky pacien-
tům a vybere doplatky. Rozdělování probíhá od 1 2:00 do 1 3:00 hodin. Po ukončení
výdeje si farmaceut odváží nashromážděné recepty z předchozí sběrné doby.

Stejným způsobem jako recepty si může pacient podat písemný požadavek na volný
prodej l ibovolného zboží ze sortimentu lékárny Nemocnice Český Krumlov.

Tato služba je pro občany města zcela zdarma a náklady na ní hradí město ze svého
rozpočtu. .

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Základní škola Horní Planá
zve všechny budoucí
prvňáčky a jej ich rodiče
k ZÁPISU DO 1 . TŘÍDY -
1 9. ledna 201 6 od 1 5.00 do
1 7.00 hodin - v budově zá-
kladní školy v Komenského
ulici .
Nezapomeňte vzít s sebou
rodný list dítěte a občanský
průkaz.
Ve čtvrtek 1 4. ledna 201 6
od 1 6.00 hodin proběhne
v mateřské škole informa-
tivní schůzka k zápisu do
1 . třídy. Program: školní
zralost – Mgr. M. Lietavcová
z Pedagogicko-psycholo-
gické poradny; výuka v 1 .
třídě – Mgr. L. Jandová,
projekt Nanečisto – Mgr.
R. Kupčáková, tiskopisy
k zápisu. Na snímku zápis
do 1 . třídy z minulého roku.



► Zastupitelstvo města schváli lo
obecně závaznou vyhlášku č.2/201 5
města Horní Planá o místním po-
platku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů . Do nové vy-
hlášky přibyly články o osvobození
od poplatku a odpovědnosti za za-
placení poplatku. Sazba poplatku
zůstává stejná jako v minulém roce
(450,-Kč pro občany s trvalým poby-
tem) i když skutečné náklady na li-
kvidaci odpadu oproti loňskému roku
stouply.

► Zastupitelstvo města schváli lo podání žádosti o dotaci na výstavbu Cyklistické
stezky na levém břehu Lipenské vodní nádrže v úseku Horní Planá - Jenišov a fi-
nancování vlastního podílu města. Město se tak snaží získat finanční prostředky na další
etapu nově budovaných cyklostezek podél břehu Lipna.

► Zastupitelstvo města schváli lo smlouvu o spolupráci mezi Nemocnicí Český
Krumlov, a.s., se sídlem: Nemocniční 429, Horní Brána, 381 27 Český Krumlov, IČ: 260
95 1 49 a Městem Horní Planá o zajištění služby výdeje léků ve městě. Lékárna Arnika
ukončila na konci roku provoz a město bylo nuceno hledat náhradu za chybějící službu.

► Rada města schváli la přerušení provozu mateřské školy v Horní Plané ve dnech
23.1 2.201 5 až 31 .1 2.201 5. Jde o období celostátních vánočních prázdnin.

► Rada města schváli la uspořádání ohňostroje restaurací u Kohouta na náměstí,
dne 31 .1 2.201 5 ve 24:00 hod. Provozovatelé restaurace tak věnují obyvatelům města
tradiční a oblíbený silvestrovský zážitek.

Více informací naleznete na webových stránkách města: www.horniplana.cz v sekci
„usnesení rady“.

Zpravodaj města Horní Planá 3

ZPRÁVY Z RADNICE

FOTBALOVÉ OZVĚNY: POZVÁNÍ NA TURNAJE

TJ Smrčina Horní Planá, Město Horní Planá a D-Projects Vás srdečně zvou na tři halové
zimní turnaje žáků a tři halové zimní turnaje přípravek do místní sportovní haly v Horní
Plané.
Turnaje žáků a přípravek proběhnout v těchto termínech: 23. 1 . 201 6, 1 3. 2. 201 6
a 1 2. 3. 201 6.
Turnaje žáků se zúčastní týmy: FC Vltava, SK Větřní, FC Frymburk, Tatran Volary,
Sokol Chvalšiny a TJ Smrčina Horní Planá.
Turnaje přípravek se zúčastní týmy: FC Vltava, SK Větřní, FC Frymburk, Tatran Vola-
ry, Ulrichsberg a TJ Smrčina Horní Planá.
Začátky utkání žáků jsou v 8:1 5 hodin a začátky utkání přípravek jsou ve 1 3:00 hodin.
Všichni jste srdečně zváni. Za TJ Smrčina Horní Planá Šára Roman



Zpravodaj města Horní Planá 4

V souvislosti s novou výstavou v muzeu A. Stiftera, která se zabývala pěstováním
lnu na hornoplánsku, se naskytla žákům základní školy možnost vyzkoušet si vy-
pěstovat a zpracovat vlastní rostliny. Tematicky se tento projekt hodil žákům
sedmé třídy, kteří se v přírodopise, v kapitole Kulturní ekosystémy, hospodářský-
mi plodinami zabývají. Příležitost nahradit teoretickou výuku praxí nešla od-
mítnout. Časově se práce na projektu protáhla přes prázdniny do osmé třídy a děti
během této doby získaly mnoho nových zkušeností a dovedností.

Nejprve bylo třeba získat potřebné informace. Ve dvojicích jsme si připravil i plakátek,
který jsme všichni vylepil i na jeden velký plakát, a ten nám visí ve třídě. Popisuje
pěstování a zpracování lnu, nástroje apod. (E. Nováková) Len je hospodářská rostl ina,
v tobolkách má semena, vlákno má ve stonku. (M. Plíšek) My, holky, jsme ušily zástěry,
které nám sloužily jako pomůcka při setí. (T. Jagrová) V květnu jsme začali připravovat
pole a to tak, že jsme odstranil i vyorané drny a na políčku zůstala jen hlína (V. Puška)
Na konci měsíce jsme pomocí zástěry – rozsívky společně zaseli , každý jeden řádek. (N.
Holubová) Len na políčku rostl a rostl a s ním všechno ostatní – bodláky, kopřivy a další
plevele, rozhodli jsem se to vytrhat i s kořeny. Vytrhávali jsme kopřivy a bodláky a zalé-
val i jsme len pořád dokola. (N. Kozáková) Na konci října jsme vytržením ze země sklízel i
celou rostl inu a svazovali do snopečků. Sušil i jsme len na školní půdě a po týdnu jsme
z něj pomocí drhlenu sundali tobolky se semínky. Následovalo máčení, aby povoli ly
stonky, ve kterých je vlákno. (E. Hořejšová) A přišel den 28. 11 . – adventní jarmark, já
a Čahy a Natála jsme měli čas ukázat v muzeu další zpracování lnu. Nejdřív jsme rostl i-
ny lámali , aby se uvolni l střed stonku, a pak vyčesávali na vochli . Vyčesaná vlákna nám
pak na místě upředla profesionální přadlena, udělala pěkné klubko. (O.Olšák)

JAK JSME PĚSTOVALI A ZPRACOVÁVALI LEN



Zpravodaj města Horní Planá 5

Teď už vím, že vytvoření lněné-
ho vlákna není tak jednoduché.
Práce až nad hlavu (J. Benda)
Zjisti la jsem, jak se dřív selo
(pomocí zástěr) a i to, jak to
bylo namáhavé (N. Havlíčková)
Bylo fajn vyzkoušet si práci, na
kterou byli zvyklí naši předkové.
Pro nás je to nová zkušenost, je
s tím hodně práce a příští rok
chci vidět len jen na obrázkách.
(E.Nováková)
Netuši la jsem, že je to po upře-
dení tak hrubé vlákno, čekala
jsem jemnější. (M. Kecová)
Překvapilo mě, že z tol ika lnu je
tak málo nitě. (J.Schönbauer)
Bylo to dlouhé, ale dali jsme to
jako třída. PS – už to dělat ne-
chci. (O. Olšák)
Vedlejší účinky – co jsem
všechno rozbil : zlomil jsem hrá-
bě, ztrati l jsem motyku, zniči l
jsem lopatku, zlomil jsem
motyku. (T. Brejška)
Na úspěšném průběhu projektu měla velký podíl kurátorka muzea, paní Lenka Hůlková,
která byla dětem nápomocná radou i obstaráním speciálních pomůcek (drhlen, lamačka,

vochle). Pan Milan Mráz
ochotně vytvoři l na Dobré
Vodě pod letním kinem
ze zelené louky malé
políčko a bez pomoci pa-
na Roda, který v průběhu
velmi horkých a suchých
letních měsíců políčko v
případě potřeby zaléval,
bychom pravděpodobně
takovou úrodu neměli .
Všem moc děkuji za po-
moc. Ze zajímavé příleži-
tosti se tak zrodil projekt,
pomocí kterého mohou i
další ročníky získávat dů-
ležité praktické
dovednosti a zkušenosti.
Ing. Michaela Šulcová,
učitelka přírodopisu
a žáci 8. třídy



Zpravodaj města Horní Planá 6

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ - leden 201 6

● PÍRKOVO DOBRODRUŽSTVÍ - 9. 1 . -
Kavárna U tří koček (1 7.00) - Krásná ani-
movaná pohádka pro děti. Vstupné: 80,-
● PROMÍTÁNÍ FOTOGRAFIÍ Z
HORNOPLÁNSKÉHO MASOPUSTU 201 5
- 1 6. 1 . - sál KIC (od 1 9.00) - Vzpomínka
na loňský masopust a těšení na ten letošní.

● DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL - 1 6.
1 . - Bowling restaurant (od 1 4.00) - Písnič-
ky, tanec, hry a sladkosti s hudebním diva-
dlem Hnedle vedle. Pořádá KIC Horní
Planá. Vstupné: dospělí 40,-, děti zdarma.
● SENÁT ČR "SENIOŘI DO SENÁTU" -
1 9. 1 . - Malá Strana v Praze (7.00) - Výlet
našich občanů na pozvání senátora Ing.
Tomáše Jirsy.
● TVOŘIVÉ PODVEČERY - 20. 1 . - kavár-
na U tří koček (od 1 7.00) - Při jďte s námi
vyrobit sněhuláka. Těšíme se na Vaši ná-
vštěvu, na materiál si přineste 20 Kč. Sle-
dujte zvláštní plakáty.
● DETOXIKACE ORGANISMU - 25. 1 . -
Galerie KIC (od 1 8.00) - Městská knihovna
pořádá povídání s PharmDr. Ivanou Hal-
dovou, tentokrát na téma "detoxikace or-
ganismu" se zaměřením na ledviny
a močový měchýř. Vstup zdarma.

● HORNOPLÁNSKÝ MASOPUSTNÍ PRŮ-
VOD - 30. 1 . - před radnicí (od 8.00) - Žá-
dání o masopustní právo. Poté se průvod
dává do pohybu, celodenní obchůzka prů-
vodu a maškarní rej proběhne v doprovodu
dechového kvartetu.

● MASOPUSTNÍ MAŠKARNÍ TANEČNÍ
TANCOVAČKA - 30. 1 . - sál KIC (od 20.00)
- Účinkuje kapela Flám Praha a Kamelot
revival. Vstupné: 1 00,-, masky 50,-

● HORNOPLÁNSKÁ BRUSLE - ZÁ-
BAVNÉ ODPOLEDNE NA LEDĚ - datum
dle zamrznutí jezera - pláž Horní Planá
(1 4.00) - Rychlostní závody na bruslích
v kategoriích: děti do 6 let, děti do 1 5 let,
ženy, muži a supermani, maminky s ko-
čárky. Doprovodný program, diskotéka,
ohňostroj, program pro děti.



Zpravodaj města Horní Planá 7

Jako každý rok i letos se Žabičky před Vánoci vypravily do Českých Budějovic. O
víkendu 11 . - 1 3. prosince nasedlo rekordních 31 dětí a 5 dospělých na vlak a vydalo se
směr ČB.
Tato víkendovka je vždy úžasná, stihneme totiž plno věcí: návštěvu adventních trhů,
multikino, bazén, letos jsme ještě zvládl i divadlo a kreativní dílnu.
Tímto bych ráda poděkovala Městu Horní Planá za finanční příspěvek na akci (bez nich
by rodiče zaplati l i mnohem více peněz) a také vedoucím a staším dětem, instruktorům,
za pomoc s tlupou dětí. Příští rok znovu! Markéta Moravcová

ŽABIČKY NA VÍKENDOVCE V ČESKÝ BUDĚJOVICÍCH

Děkujeme místnímu SPOLKU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ za mikulášské nadílky, které
připravil i pro všechny děti z dětského domova a zbylo i na žáky naší školy. Rádi bychom
také poděkovali vždy vstřícné paní Lence Hůlkové, která na naše děti myslí se
zajímavými akcemi a tím uvádí inkluzi v praxi : -) V novém roce přejeme všem čtenářům
především zdraví, nadhled a každý den důvod k radosti a úsměvu.
Za náš DD a ZŠ Mgr. Šlechtová Jana

Ve čtvrtek 3. prosince pořádali Hasiči Pernek pod záštitou Bowlingu Horní Planá
Mikulášské odpoledne pro děti. Této akce se zúčastni lo kolem 40 dětí. Akce se velmi
zdaři la. Tímto bychom rádi poděkovali manželům Hurdovým za poskytnutí prostoru,
balíčků a občerstvení pro děti. Také děkujeme všem rodičům za účast a těšíme se na
příští rok. Touto cestou přejeme všem krásné prožití roku 201 6. Hasiči Pernek

ŽIVOTNÍ JUBILEA V LEDNU 2016 OSLAVÍ

FESLOVÁ Marie, HLEDĚNEC Jaroslav, RYGÁL Florián, SMETANA Jaroslav, ŽEMLIČKA
Vladimír, STŘELEC Jan, MILEROVÁ Jiřina, HELLER Zdeněk, FRIEDELOVÁ Marie,
JUHOS Arpád, STOIKOVÁ Marta, HRDLIČKA Jaroslav, EBNEROVÁ Jitřenka
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.

PODĚKOVÁNÍ

ZDENĚK TROŠKA
V HORNÍ PLANÉ.

4. prosince do našeho
města zavítal oblí-
bený režisér Zdeněk
Troška, který je
podepsaný například
pod legendární tri logií
Slunce, seno. . . Že to
byla opět zábava,
netřeba zdůraz-
ňovat. . . Někteří ná-
vštěvníci se s ním
i rádi vyfoti l i . Na
snímku Jarda Va-
chulka.



Vydává MĚSTO HORNÍ PLANÁ, Náměstí 54, 382 26 Horní Planá, IČO 00245895, č.e. MK ČR E 1 0031

Tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o. , Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu

Inzerce, příspěvky, návrhy, připomínky: tajemnik@horniplana.cz (uzávěrka vždy 20. den v měsíci)

Redakční rada: Emil Horváth (602 1 65 335), Miroslava Záhořová (734 392 088), Václav Votruba (724 934 71 8)

Za obsah neredakčních příspěvků ručí jejich autoři.

Foto: Daniel Selucký, Václav Votruba, Antonín Václav Piskáček, archiv města H. Planá, archiv ZŠ H. Planá

● Kovářství Pavel Vokál V&V,
Budějovická 1 29, Křemže 382 03.
Provádíme práce: kovářské - opravy
hospodářského nářadí, výroba ozdobných
vrat, mříží, zábradlí, kovaného nábytku,
dalších kovaných prvků a doplňků dle
přání, M zámečnické - výroba rámů
a zámečnických konstrukcí dle přání,

pojezdová vrata, apod. , M Kontakt: e-
mail : pa.vokal@email .cz, tel . : 607 851
752. Web: www.kovarstvivokalweb.cz

Inzeráty nejsou redakčně upravovány.
Řádkovou inzerci do HP listů přijímáme
ve wordovém souboru na e-mailu:
tajemnik@horniplana.cz.

INZERCE

Zpravodaj města Horní Planá 8

FOTO: MIKULÁŠ & COMP. VE ŠKOLE A ŠKOLCE


